Diese Bescheinigung darf nur unverändert weiterverbreitet werden.
Auszüge oder Änderungen bedürfen der Genehmigung der TÜV NORD CERT GmbH
P17-F-001 Rev. 02/11.21 Seite 1/3
(1) EU-Baumusterprüfbescheinigung
(2) Geräte und Schutzsysteme zur
bestimmungsgemäßen Verwendung in
explosionsgefährdeten Bereichen, Richtlinie 2014/34/EU
(3) Bescheinigungsnummer: TÜV 24 ATEX 364237 X Ausgabe: 00

Grenzstandsensor zur Grenzstanderfassung und besteht aus einem Elektronikgehäuse, einem
Prozessanschlusselement und einer Messelektrode.
 Typenschlüssel:
P24(*).VR****E**
Benennung Buchstaben eingefügt, die die
unterschiedlichen Ausführungen angeben.
 E: Gehäusedeckel aus Rostfreiem Stahl
 Der Platzhalter wird für die interne
Produktionskontrolle verwendet und hat keine
Auswirkung auf die Produktkonstruktion
 Elektrische Daten:
Versorgung
(M12 x 1 Stecker:
PIN1: + und PIN3: -)
Zum Anschluss an Stromkreise mit folgenden
Höchstwerten:
U = 12 ... 35 V DC
P = 1 W
Transistorausgang
(M12 x 1 Stecker:
PIN2: Transistorausgang 2
PIN4: Transistorausgang 1/IO-Link
PIN3: -)
Maximale Schaltspannung = 34 VDC
Maximaler Schaltstrom je Ausgang = 125 mA
 Thermische Daten:
  Mit und ohne Bluetooth-Kommunikation:
Zulässige
Oberflächentemperatur
TX°C
Umgebungstemperaturbereich
Ta
 (Elektronik)
Mediumtemperaturbereich
TMedium
(Sensor)
T80°C - 70 °C -4 80 °C
(16) Zeichnungen und Dokumente sind im ATEX Prüfungsbericht Nr. 24 203 364237 aufgelistet.
1030963-DE-250123
Anlage zur EU-Baumusterprüfbescheinigung Nr. TÜV 24 ATEX 364237 X   Ausgabe 00
Diese Bescheinigung darf nur unverändert weiterverbreitet werden.
Auszüge oder Änderungen bedürfen der Genehmigung der TÜV NORD CERT GmbH
P17-F-001 Rev. 02/11.21 Seite 3/3
(17) Besondere Bedingungen für die Verwendung:
1. Der zulässige Umgebungstemperaturbereich an der Elektronik ist -
zulässige Mediumtemperaturbereich am Sensor ist - .
2. Bei End-Installation ist darauf zu achten, dass die mediumberührenden Materialien (Peek
und nichtrostender Stahl) beständig gegen diese Medien sind.
3. Der Grenzstandsensor VEGAPOINT 24 Typ P24(*).VR****E** muss mit dem örtlichen
Potentialausgleich im explosionsgefährdeten Bereich verbunden werden.
4. Das Verbinden und Trennen vom Stecker unter Spannung ist nicht zulässig.
5. Der Grenzstandsensor VEGAPOINT 24 Typ P24(*).VR****E** darf keinen
Umgebungsbeanspruchungen ausgesetzt werden, die die Trennwand nachteilig
beeinträchtigen können.